
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
 
Objednatel:  
Odborná škola, Základní škola a Mateřská škola, Plzeň, Macháčkova 45 
Se sídlem: Macháčkova 905/45, 318 00 Plzeň  
IČO: 70839352  
Zastoupená: Mgr.Karla Adámková, ředitelka  
(dále jen objednatel)  
 
a  
 
Zhotovitel:  
Vasyl Lalo 
Se sídlem: Doudlevecká 220/12, 301 00 Plzeň 
IČO: 22338799 
(dále jen zhotovitel)  
 

I.  
PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo ze dne 16. 4. 2025, a to úprava předmětu smlouvy 
o vícepráce a s tím související změna ceny díla.  
1.2 Předmětem tohoto dodatku (dále jen „dodatek“) je provedení dodatečných stavebních prací a doplňků 
nad rozsah stanovený smlouvou o dílo a prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách 
(dále jen „vícepráce“) v rámci plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„Prostory Dětského domova Domino – 1. patro, Vojanova 22, Plzeň – pro Odbornou školu, Základní a 
Mateřskou školu, Plzeň, Macháčkova 45“. 
1.3 Úprava předmětu smlouvy o dílo se týká dodatečných stavebních prací a doplňků, které je nutno 
provést pro řádné provedení díla.  
 

II.  
VÍCEPRÁCE 

2.1 Vícepráce vznikly v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a 
tyto dodatečné práce jsou zcela nezbytné pro provedení původního předmětu plnění.  
2.2 Vícepráce budou provedeny dle požadavků a dle předloženého soupisu prací, a to po odsouhlasení 
oběma smluvními stranami.  
2.3 Cena za dílo bude odpovídat soupisu prací předloženému zhotovitelem.  
 

III.  
CENA ZA DÍLO 

3.1 Původní cena za dílo: 1.656.125 Kč včetně DPH   
      Nová cena za dílo: 1.900.000 Kč  včetně DPH  
 
 

IV. 
 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo ze dne 16. 4. 2025 zůstávají beze změny.  
4.2 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv.  
4.3 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 1 
objednatel.  
4.4 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.  
 
 



  
 
V Plzni, dne 15. 8. 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………..…                                           ………………………………….…………… 
                      za objednavatele                        za zhotovitele 
                    Mgr. Karla Adámková         Vasyl Lalo 
                        ředitelka  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        

 
 
 
 
 


